INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Jacarezinho
   Avenida Doutor Tito, s/n - Jardim Panorama - Jacarezinho PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS JACAREZINHO, ÁREA DE CONHECIMENTO: INFORMÁTICA, REGIME DE
TRABALHO: 20 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 129/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 07 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do Processo

Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto do IFPR – Campus
Jacarezinho, Área de Conhecimento: Informática, Regime de Trabalho: 20 horas, de que trata o edital nº

129/2019 – PROGEPE.

Nome do
Candidato

DATA HORA TEMA

FELIPE GUSTAVO
CONSULIN
REZENDE

31/07/2019 14h 1. Arquiteturas de redes de computadores: tipos,
topologias, características físicas, lógicas e
protocolos de comunicação

FERNANDA MARA
CRUZ

31/07/2019 15h 2. Componentes dos computadores (memória,

CPU, barramento e dispositivos de E/S), análise da
relação e funcionamento

JOSÉ CARLOS
BRUGEFF

31/07/2019 16h 7. Instalação, configuração, manutenção e suporte

de Redes de Computadores

Jacarezinho, 30 de julho de 2019.

Presidente                                                                     Membro                                                      Relator